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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
Warszawa, 27 .09.2018

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-1750/18/Z00NZE

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Podtoga VILIGNO

ktdrego prébke poddano badaniu: Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: VL1TO-1244

Nazwa i adres zlecajacego Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: Al. Niepodlegtosci 16/18

61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

[ A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania U sprzedawcy: PLASTIVAN Sp. z 0.0, ul. Gtéwna 8, 62-007 Biskupice

prébki: Wielkopolskie

2, Data pobrania prébki: 27.04.2018r.: nr protokotu pobrania prébki: 1

3. Data dostarczenia 11.05.2018r.: nr protokotu przyjecia prébki: LZF00-

prébki: 1750/18/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta: PLASTIVAN nv Wantestraat 3 — B-8780 Oostrozebeke -
Belgium

5. Oznaczenie serii lub partii Data produkciji/nr partii: 20170726

produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy:

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | Srodowiska (LZF)

Badania wykonano: 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa1 | tel. 22 5796 187| fax 22 5796 486

Instytut Techniki Budowlane] : 00-611 Warszawa [ ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000083650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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6. Termin trwatosci, waznosci lub Nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do
probki:

laboratorium:

Do laboratorium dostarczono 1 paczke paneli zabezpieczong
folia ochronng i plombami o nr 00000204, oraz opatrzona
pieczecia i opisang znakiem sprawy, nr probki, datg produkcji
oraz datg pobrania probki,
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Fot.4 Prébka w opakowaniu handlowym po usunieciu czarnej folii
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Fot.5 Panel podtogowy VILINGO

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 13 paczek po 10 sztuk
z ktorej pobrano probke:

9. Wielko$¢ (ilo$¢, masa, objetosé) 1 paczka (10 paneli)
prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Art. 25 ust.1i2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach

lub inne specyfikacje techniczne, ktdre budowlanych (t.j Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 ze zm.),

zastosowano przy pobieraniu i Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

zabezpieczaniu probki: 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: Od 03.08.2018 do 05.09.2018

12. Miejsce przeprowadzenia badania Nie dotyczy.
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:
Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza _ .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
1 Zawarto$¢ Zawarto$¢ pentachlorofenolu <025 mglkg Ra1p28rt2§_§lal(/)'£R
pentachlorofenolu :

*Report CEN/TR 14823:2003 Durability of wood and wood based products. Quantitaive determination of
pentachlorophenol in wood — Gas chromatographic method

Data przeprowadzenia badania: od 04.09.2018 do 05.09.2018
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Wyniki badania

Zawartos¢ pentachlorofenolu [mg/kg] Zawarto$¢ Srednia
Prébka 1 Prébka 2 ma/kg %
<0,25 <0,25 <0,25 <0,000025

Niepewnosc rozszerzona obliczona na poziomie ufnosci okoto 95 % i przy wspélczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 24%.

Niepewnos¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych doktadnosc¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz dane doswiadczalne dotyczace powtarzalno$ci.

Wynik wraz z jego niepewno$cig odnosi sie wylgcznie do badanych prébek. Warto$é niepewnosci nie moze byé
przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na
temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

Tablica nr 2
Lp. | Zasadnicza Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
charakterystyka
1
Emisja - Klasa emisji E1 PN-EN 717-1:2006*
formaldehydu Klasa emisji formaldehydu

*PN-EN 717-1:2006 Ptyty drewnopochodne. Oznaczanie emisji formaldehydu. Czes¢ 1. Emisja formaldehydu
metodg komorowg

WARUNKI BADANIA EMISJI

Komory ze stali nierdzewnej, o poj. 0,225 m®,

Nasycenie komory wyrobem 1 m%/m®.

Temperatura: (23+1)°C,

Wilgotnosé wzgledna (45+3)%

Krotno$¢ wymiany powietrza 1h™ (0,225 m¥h)

Data przeprowadzenia badania: od 03.08.2018 do 20.08.2018

Wyniki badania

Czas Stezenie formaldehydu w powietrzu komory"
Data badania sez:rré%v;lzma [mg/m’]
[doby] Pobor 1 Pobér 2 Warto$§¢ srednia
03-08-2018 1 <0,01 <0,01 <0,01
07-08-2018 4 <0,01 <0,01 <0,01
10.08-2018 7 <0,01 <0,01 <0,01
16.08-2018 13 <0,01 <0,01 <0,01
17.08-2018 14 <0,01 <0,01 <0,01
20.08-2018 17 <0,01 <0,01 <0,01

1) Niepewno$c rozszerzona obliczona z wykorzystaniem wspéiczynnika k=2, co odpowiada poziomowi ufnosci okofo
95 % wynosi 10 %.

Niepewno$c zostafa okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnoé¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz dane doswiadczalne dotyczgce powtarzalnosci.

Wynik wraz z jego niepewno$cig odnosi sie wytgcznie do badanych probek. Warto$¢ niepewno$ci nie moze byé
przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy
na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.
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Ocenai interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnej- wyrobu budowlanege” nr 1

1 2 3 _ 4 5 6 |
Zasadnicza Badana cecha Wynik Wartosé Kryterium oceny Ocena
charakterystyka badania deklarowana EN 14041:2004
IAC: 2006" |
Zawarto§é Zawartosé <0,25 EN 14041
pentachlorofenolu pentachlorofenolu mg/kg Nie zawiera <5 ma/k Zgodny
(PCP) (PCP) Nie zawiera g/kg
<0,013
Emisja Emisja mg/m EN 14041
formaldehydu formaldehydu Klasa E1 Klasa emisjiE1 | £90dny
emisji E1

Uwagi:

YEN 14041:2004/AC:2006 Elastyczne, wtokiennicze i laminowane pokrycia podiogowe. Wiasciwosci
zasadnicze

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca raport:

Podpis

Podpis

Dr Barbara Pietruszka
(w zastepstwie Kierownika Laboratorium)

TR

Podpis

Laboratorium os$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej, jak tylko w cafosci.
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